
COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 377 del
21/10/2020

Reg. settore
n. 109 del
21/10/2020

Oggetto: DISIMPEGNO SOMME PRECEDENTEMENTE IMPEGNATE,
CON DETERMINAZIONE N. 294 DEL 28/08/2019, PER SERVIZIO
“SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO E SUPPORTO EDUCATIVO
NELLA SCUOLA DELL’OBBLIGO”- ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n.5 del 13.05.2019 con il quale è stato nominato Responsabile del
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il sottoscritto Dott. Gian Basilio Deplano;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.° 166 del 13/05/2020 con la quale la Dott.ssa Giovanna
Mura, dipendente di ruolo del Comune di Ussassai, istruttore direttivo di categoria D1, quale Responsabile
Unico del Procedimento del Servizio Culturale e Scolastico;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 17.02.2020 avente per oggetto
Approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022, esecutiva;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.12 del 02.03.2020 di approvazione del P.E.G.
per l’esercizio 2020;
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di
spesa di cui in parte dispositiva;
VISTA la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione;
DATO ATTO che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto
obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai
Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
RICHIAMATA la Determinazione n. 294 del 28/08/2019, con la quale sono state impegnate sul Cap.
n 1361 del Bilancio di Previsione 2019/20201, le somme necessarie per l’attivazione del servizio
“Sostegno socio-educativo e supporto educativo nella scuola dell’obbligo”- a.s. 2019/2020, affidato
alla Ditta Network Etico Italia Soc. Cooperativa Consortile ONLUS, con sede legate in Cagliari, Via
G.M. Angioi 18, P. IVA 03170140929, per la sua consorziata Servizi sociali Fiordaliso Società Coop.
Sociale con sede legale in Bari Sardo, Via Umberto I 9, P. IVA 00899830913, suddivise così come
segue:
- € 5.484,00 esercizio 2019;
- € 10.275,55 esercizio 2020 in conto Competenza;

DATO ATTO che, a causa della chiusura delle scuole, dal mese di marzo sino alla fine dell’anno
scolastico 2019/2020, il servizio non è stato più espletato nei modi e nei tempi previsti, per cui il
numero di ore effettuate dall’operatore della ditta innanzi citata sono risultate inferiori a quelle



stabilite e ciò ha portato ad un decremento della spesa preventivata;

VERIFICATO che:
con Determinazioni n. 110 del1 7/04/2020 e 309 del 04/09/2020, relativamente all’esercizio 2020, è
stata liquidata la somma complessiva di € 4.309,20, IVA al 5% inclusa;
risulta una economia sulla somma impegnata per l’esercizio 2020 pari a € 5.966,35;

RITENUTO di dover disimpegnare la suddetta somma di € 5.966,35 dall’impegno assunto sul cap.
1361 sul Bilancio di Previsione Pluriennale 2020-2022, esercizio 2020, al fine di poterla utilizzare per
eventuali, ulteriori interventi;

VISTO l’art.18 del D.L. 22 giugno 2012, n. 83 convertito in Legge 7 agosto 2012, n.134;
VISTO il vigente T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;

DETERMINA

DI RICHIAMARE quanto in premessa citato;

DI DISIMPEGNARE, per le motivazioni contenute in premessa, la somma € 5.966,35 dall’impegno
assunto con Determinazione N. 294 del 28/08/2019, sul cap. 1361 sul bilancio di previsione
pluriennale 2020-2022, esercizio 2020;

DI TRASMETTERE copia del presente atto, comprensivo degli allegati, al Servizio Finanziario per
gli atti di competenza;

DI PROCEDERE alla pubblicazione del presente atto e dei relativi allegati nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente le informazioni necessarie in
ottemperanza alle direttive del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 "Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni" e nella sezione “Bandi e gare”;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet
istituzionale del Comune.

Il Responsabile del Procedimento
MURA GIOVANNA

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 21/10/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto attestante la copertura finanziaria
Sulla presente determinazione si appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., dando atto che la stessa è esecutiva dalla data di
apposizione del visto.

Visto in ordine alla regolarità contabile
(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 21/10/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del Comune per
15 giorni consecutivi a decorrere dal 21/10/2020

Ussassai, 21/10/2020

L’Addetto alle Pubblicazioni
f.to MURA GIOVANNA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 21/10/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO


